СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2021 года  № 235-6-16р
Об определении размера
части страховой пенсии, установленной в соответствии  с Федеральным законом «О страховых пенсиях», применяемого для вычета при определении размера пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в муниципальном образовании «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года   № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, Собрание депутатов Клюквинского  сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Определить, что размер части страховой пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», применяемый для вычета при определении размера пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в муниципальном образовании «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, составляет 1,0 процент страховой пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях».

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 августа 2021 года.

3. Размеры пенсий за выслугу лет муниципальным служащим    в муниципальном образовании «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, назначенных до 31 августа 2021 года, подлежат перерасчету с 31 августа 2021 года.
Председатель Собрания депутатов

Клюквинского сельсовета    Курского района                         М.Г. Певнев

          Глава Клюквинского сельсовета

          Курского района                                                                      В.Л. Лыков